
『白球のこころ』をつかめ！

～2022秋の野球祭～

Presented ｂｙ宮城県リトルリーグ野球協会



『白球のこころ』をつかめ！～2022秋の野球教室
２０２２年１０月１５日（土）ｉｎシェルコム仙台

今回の宮城県リトルリーグ野球協会の野球祭は宮城県野球団体協議会様・ＪＡＢＡ宮城県野球協会様のご
協力を賜り、日本製紙石巻様・七十七銀行様・ＪＲ東日本東北様の社会人３チームの皆さまに在団生・体験
生へ野球教室を実施いただきました。

社会人野球の選手の皆様、総勢３０名と宮城県内リトルリーガー・体験生１３２名が元気に仙台市泉区の
シェルコム仙台に集合 今日一日楽しく野球をやりましょう！！



開会式・準備運動
各チーム毎にしっかり、並んで開会式を行います 目の前の選手の大きさに目を輝
かせる子供達♬選手の皆様も昔の自身を重ね、懐かしむ様に目を細めています♪

みんなでしっかり準備運動をしてから始めますよぉ-！ケガ無く一日楽しもう！！準
備運動が終わったら、３グループに分かれて野球教室のスタートです。



日本製紙石巻野球教室～初級コース～

日本製紙石巻様には野球ビギナーのみんなに野球の楽しさ・ボールを投げる、打つ
喜びを教えていただきました。



七十七銀行野球教室～中級コース～

七十七銀行様には体験生と在団生の子供達がノックでの守備・打撃の基本をご指
導いただきました。みんな真剣な眼差しで選手のお話しを聞きます。



ＪＲ東日本東北野球教室～上級コース～

ＪＲ東日本東北様には、キャッチャー指導・ピッチング指導など、より細かく上達への
ご指導をいただきました



野球教室・実演

各ブースでキャッチボール・ティボール・スピードガン・ストラックアウト・ノック・フリー
バッティングなどの野球教室を実施いただき、選手によるバッティング・ノックの実演
も見学 子供達からは『わぁーすげー』『かっこいい』と歓声が上がっていました。



閉会式

社会人野球の皆さまのおかげで終始、笑顔の絶えない野球教室となりました。

記念品をいただいて、みんなで記念撮影♪



毎回、主旨思考こらして宮城県リトルリーグ発展の為に開催して
まいりましたが、今秋は宮城県野球団体協議会・ＪＡＢＡ宮城県野
球協会の皆さまのご協力により日本製紙石巻様・七十七銀行様・
ＪＲ東日本東北様の野球部の皆様に野球教室を開催いただき、
例年にない盛り上がりと充実した野球祭となりました。ご協力をい
ただきありがとうございました。
また、ご参加下さいました、体験生の皆さんも楽しく野球が出来ま
したか？！宮城県リトルリーグ野球協会では定期的に野球祭と題
し今回の様なイベントを通し野球に触れる企画を行っております、
またのご参加をお待ちしております、さらに本格的に野球を始めら
れる際にはお近くのチームでの個別の体験も受け入れしておりま
すのでお気軽にお問い合わせください。


